
ــی بـــرای  ــای ــی ــرض داریــــــوش ف
محل«  »بچه  مجموعه  ساخت 
جعفری  محمدرضا  ــوی  س از 
جلوه مدیر شبکه دو مورد تقدیر 
قـــرار گرفته اســـت. او در این 
مراسم از واکنش مثبت خانواده ها  به برنامه ابراز 

خوشحالی کرده است.

سینما و تلویزیون 6

ــب  ــرداش ــاران از ف ــطـ رضـــا عـ
بازپخش سریال »کوچه اقاقیا« 
آنتن  روی  نسیم  شبکه  از  را 
ــت. ایــن مجموعه  خواهد داش
هرشب   ،83 ســال  محصول 

ساعت 20 پخش می شود و زنــده یــاد منوچهر 
نــوذری و رضا شفیعی جم از دیگر بازیگران آن 

هستند.

زودی  ــه  ب جمشیدی  ــان  ــژم پ
ــوب بد  ــال کــمــدی »خـ ــری ــا س ب
جلف: رادیــو اکتیو« به نمایش 
خانگی می آید. این مجموعه به 
نویسندگی برادران قاسم خانی 

و امیرمهدی ژوله، به صورت انحصاری در پلتفرم 
فیلیمو منتشر می شود.

چهره ها و خبر ها

پایان  از  پــس  آقاخانی  سعید 
تولید فصل سوم سریال »نون. 
خ«، ســـراغ ســاخــت مجموعه 
ــی رود. این  ــ ــاخ آفــریــقــا« م »شـ
سریال طنز اکنون در مرحله 
ــت و مــهــراب قــاســم خانی  انتخاب بازیگر اس

سرپرست فیلم نامه آن است.

الناز حبیبی با فیلم »رمانتیسم 
عماد و طوبا« اثر کاوه صباغ زاده 
در سی و نهمین جشنواره فجر 
ــت. ایــن  ــ ــد داش ــواه حــضــور خ
فیلم کمدی عاشقانه سال 97 
ساخته شده و حسام محمودی نیز در آن بازی 

کرده است.

فیلم  در  ــو  ــل ــان ــق م نــســریــن 
»بــانــک زده هــا« به کارگردانی 
ــی ایــفــای نقش  ــان جـــواد اردک
کرده و در این فیلم با بازیگرانی 
مــانــنــد مــیــرطــاهــر مظلومی، 

بیژن بنفشه خواه، سحر قریشی و علی انصاریان 
همبازی شده است.

سینمای ایران

 مائده کاشیان  

پنج شنبه 20   آذر  1399
24  ربیع الثانی 1442.شماره 20545

خیز فیلم ها برای حضور در فجر 39

با اعلام رسمی برگزاری جشنواره ملی فیلم فجر، 
شمار فیلم هایی که برای حضور در این رویداد اعلام 

آمادگی کرده اند رو به افزایش است.
به گزارش صبا، محمدمهدی طباطبایی نژاد دبیر 
سی و نهمین جشنواره ملی فیلم فجر در نشست 
خبری شنبه ۱۵ آذرمـــاه، خبر بــرگــزاری قطعی 
سی ونهمین دوره این رویداد سینمایی را در بهمن 
ماه اعلام کرد. این در حالی است که طبق گفته وی، 
با توجه به شرایط کرونا، ممکن است هیچ کدام از آثار 
جشنواره برای عموم یا حتی اهالی رسانه، منتقدان 
و سینماگران به نمایش درنیاید. با گذشت سه روز از 
نشست خبری دبیر جشنواره و حذف قطعی گزینه 
نمایش آنلاین آثار، سازندگان شش فیلم سینمایی 
حضور فیلم های خود را در جشنواره امسال اعلام 

کرده اند.
۱8 آذرمـــاه خبر حضور دو فیلم »زد و بند« به 
کارگردانی داود نوروزی و تهیه کنندگی مقصود 
جباری و »اتومبیل« به کارگردانی علی میری 
در  عبدالعلی زاده  علی  تهیه کنندگی  و  رامشه 
جشنواره فیلم فجر سی ونهم اعلام شد. یک شنبه 
۱۶ آذرمــاه نیز باشگاه فیلم سوره از رقابت فیلم 
سینمایی »مصلحت نظام« به کارگردانی حسین 
دارابی و تهیه کنندگی محمدرضا شفاه در این دوره 
از جشنواره خبر داد. سازندگان »یدو«، »رمانتیسم 
عماد و طوبا« و »قاتل و وحشی« نیز در روزهــای 
ــراز امــیــدواری کرده اند که این آثــار در  گذشته اب
سی ونهمین جشنواره ملی فیلم فجر حضور داشته 

باشند.
با تداوم روند کنونی، اعلام رقابت دیگر آثار سینمایی 
ساخته شده در یک سال اخیر در جشنواره سی ونهم 

فجر دور از ذهن نیست.

3 فیلم  ایرانی  در رقابت گلدن گلوب

سینمای ایران امسال با سه فیلم در شاخه بهترین 
فیلم خارجی زبان هفتاد و هشتمین دوره جوایز 

سینمایی گلدن گلوب رقابت خواهد کرد.
خارجی  مطبوعات  انجمن  ایسنا،  گـــزارش  به 
هالیوود فهرست فیلم هــای ارســالــی از سوی 
فیلم  بهترین  شاخه  در  شرکت  ــرای  ب کشورها 
خارجی زبان هفتاد و هشتمین دوره این جوایز 
ــران با سه  سینمایی را اعــلام کــرد و سینمای ای
فیلم »خورشید« ساخته مجید مجیدی، »دشت 
خاموش« از احمد بهرامی و »آن شب« به کارگردانی 
کوروش اهری در این جوایز حاضر خواهد بود. بر 
خلاف جوایز سینمایی اسکار، تعداد نمایندگان 
کشورها به یک فیلم محدود نیست و کشورها می 
توانند بیش از یک فیلم را به عنوان نماینده خود 
در این جوایز به انجمن مطبوعات خارجی هالیوود 

معرفی کنند.
امسال ۱38 فیلم از 77 کشور واجد شرایط رقابت 
در شاخه بهترین فیلم خارجی )غیر انگلیسی زبان( 
جوایز گلدن گلوب شناخته شده اند که از میان 
آن ها زنان در 3۶ فیلم کارگردانی یا کارگردانی 
مشترک را بر عهده داشته اند.  سینمای ایران نیز 
امسال سه فیلم »خورشید«، »دشت خاموش« و »آن 

شب« را برای رقابت در این جوایز برگزیده است.

بازگشت بازیگران قبلی »مرد عنکبوتی« در فیلم جدید
توبی مگوایر و اندرو گارفیلد دو بازیگر قبلی 
نقش »مرد عنکبوتی« قرار است در فیلم »مرد 

عنکبوتی 3« حضور یابند.
ــزارش ویجیاتو، جیمی فاکس از سری  به گ
»مرد عنکبوتی شگفت انگیز« و آلفرد مولینا از 
سه گانه سم ریمی در جدیدترین نسخه »مرد 
عنکبوتی« ایفای نقش می کنند و این موضوع 
با بازگشت بازیگران نقش »مرد عنکبوتی« از 
این فیلم ها کامل خواهد شد. گفته می شود 
کریستین دانست )مــری جین( و اما استون 
)گوئن استیسی( نیز همراه مگوایر و گارفیلد به 

ایفای نقش می پردازند.
تئوری هایی  قبل  مدت ها  از  که  همان طور 
مطرح می شد، »مرد عنکبوتی 3« با محوریت 
ایــده جهان های چندگانه ساخته می شود و 
به پویانمایی موفق »مرد عنکبوتی: به درون 
دنیای عنکبوتی« شباهت دارد. شایعات حضور 
دو نسخه قبلی »مرد عنکبوتی« در فیلم جدید 
ــارول از مدت ها پیش به گــوش می رسید و  م
هواداران تئوری های بسیاری برای آن داشتند. 
همه این مسائل از زمــان انتشار خبر حضور 

جیمی فاکس در نقش »الکترو« آغاز شد.

حالا دیگر با اطمینان می توان گفت مارول 
برنامه های گسترده و هیجان انگیزی برای 
فــاز چهارم دنیای سینمایی اش دارد و اگر 
مشکل خاصی در رونــد تولید قسمت بعدی 
»مرد عنکبوتی« پیش نیاید، این عنوان احتمالا 
»مــرد  فیلم  جاه طلبانه ترین  و  بــزرگ تــریــن 

عنکبوتی« تاریخ لقب خواهد گرفت.
انتظار می رود فیلم »مرد عنکبوتی 3« در تاریخ 
۱7 دسامبر 202۱ )2۶ آذر ۱۴00( اکران 
شود که البته با وضعیت فعلی پاندمی احتمال 

جابه جایی آن وجود دارد.

تقریبا دو هفته قبل، سینما دیلی خبری درباره 
توافق مدیران تلویزیون با سازندگان سریال 
»پایتخت« و آغاز پیش تولید فصل هفتم سریال 
ــای  ــرد، امــا خبرهایی که در روزه منتشر ک
اخیر درباره جدایی بعضی از عوامل مجموعه 
ــاده شدن  ــروژه رســیــده، احتمال آم از ایــن پ
»پایتخت 7« ویژه نوروز ۱۴00 را کم و کمتر 
می کند. پس از مهران احمدی، آرش عباسی 
انتشار  با  هم  سریال  هفتم  فصل  نویسنده 
پستی در اینستاگرامش از قطع همکاری خود 
با این پروژه خبر داده است. در این گزارش به 
دلایلی پرداخته ایم که امکان پخش »پایتخت« 
ــوروز ۱۴00 به پایین ترین حد خود  را در ن

می رساند.

تردید محسن تنابنده برای نگارش فیلم نامه	 
محسن تنابنده از فصل اول »پایتخت« تا فصل 
ششم این سریال، علاوه بر بازیگر به عنوان 
طراح فیلم نامه و سرپرست نویسندگان فیلم 
نامه این سریال را همراهی کرده است، اما 
طبق خبری که چند روز قبل فیلم  نیوز منتشر 
کــرده، محسن تنابنده دربــاره ساخت فصل 
هفتم سریال تردید دارد و به همین دلیل هنوز 
نگارش فصل هفتم سریال را آغاز نکرده است. 
شروع نشدن مرحله نگارش فیلم نامه و تصمیم 
غیرقطعی محسن تنابنده در این بــاره یکی 
از مهم ترین اتفاقاتی است که باعث می شود 
نزدیک بودن زمان آغاز ساخت »پایتخت 7« 

کاملا بعید به نظر برسد.

کمبود زمان تا نوروز	 
اگر مدیران تلویزیون و عوامل »پایتخت« خیلی 
زودتر از این ها برای ساخت ادامه سریال به توافق 
رسیده بودند و همه چیز طبق روال پیش رفته 
بود، اکنون مرحله پیش تولید این مجموعه به 
پایان رسیده و تصویربرداری آن هم آغاز شده بود 
که تولید سریال تا نوروز سال آینده تمام شود و 
فروردین ماه این مجموعه به آنتن برسد، اما اکنون 
که روزهای پایانی آذرماه را سپری می کنیم، هیچ 
تصمیم قطعی مهمی درباره شروع تولید »پایتخت 
7« گرفته نشده و نه تنها کار نگارش فیلم نامه 
در حال انجام نیست، بلکه این مرحله مهم هنوز 
آغــاز نشده اســت. ایــن در حالی اســت که سال 
گذشته در ۱۱ آذرماه، »پایتخت ۶« کلید خورد. 
در این شرایط حتی اگر فصل هفتم سریال به تولید 
برسد، احتمالا باید ماه رمضان یا زمان دیگری غیر 

از نوروز منتظر آن بود.

غیبت مهران احمدی	 
یکی از تغییرات مهم در فصل ششم »پایتخت«، 
ــازی مهران  ب بــا  »بهبود«  بازگشت شخصیت 
احمدی به قصه بــود که توجه طــرفــداران این 
سریال را جلب و آن ها را غافلگیر کرده بود. هرچند 
ناتمام ماندن »پایتخت ۶« باعث شد سرنوشت 
این شخصیت به نقطه درستی نرسد و او نیز مانند 
دیگر شخصیت های اصلی سریال بلاتکلیف 
بماند، اما در میان اعضای خانواده »معمولی«، 
ــژه ای نزد مخاطبان دارد و  »بهبود« جایگاه وی
حضورش در سریال باعث جذابیت آن می شود. 
چند روز قبل، مهران احمدی در گفت وگوی زنده 
اینستاگرامی خود، در پاسخ به سوالی درباره 
سرنوشت »پایتخت 7« گفت که هیچ اطلاعی 
درباره این موضوع ندارد و به دلیل قراردادهایی 

که بسته، نمی تواند در فصل هفتم ایفای نقش 
کند. بی شک غیبت این بازیگر در »پایتخت 7«، آن 
هم پس از حضور کوتاهش در فصل ۶ و بازگشت 
به قصه، ساخت ادامه سریال را با مشکل روبه رو 

خواهد کرد.

مشغولیت احمد مهرانفر	 
هرچند تا به حال دیگر بازیگران سریال مانند بهرام 
افشاری و احمد مهرانفر دربــاره حضور خود در 
ادامه سریال، صحبتی نکرده اند اما طبق خبری 
که به تازگی منتشر شده، مهرانفر برای بازی در 
اولین فیلم آرزو ارزانــش به نام »آهنگ دونفره« 
قرارداد بسته است و از اواخر آذرماه جلوی دوربین 
خواهد رفت، بنابراین او نیز مانند مهران احمدی 
به پــروژه دیگری تعهد دارد. با توجه به این که 
بازی در سریال »پایتخت« زمان زیادی از مهرانفر 
می گیرد، بعید است که او همزمان در دو پروژه 
حاضر شود. علاوه بر این، قطعا گریم مهرانفر در 
»آهنگ دونفره« با گریم او در سریال »پایتخت 7« 
متفاوت خواهد بود و نمی تواند همزمان در این 

فیلم و سریال حضور داشته باشد.

»پایتخت 7 « نویسنده ندارد	 
یکی دیگر از اتفاقات مهمی که ساخت »پایتخت 
7« ویژه نــوروز ۱۴00 را با اما و اگرهای جدی 
مواجه می کند، جدایی آرش عباسی نویسنده 
»پایتخت ۶« از این سریال است. او دیروز با انتشار 
پستی نوشت که درباره سریال »پایتخت« برای 
او طرح و ایده ای ارسال نشود، چون او ارتباطی 
به فصل هفتم این مجموعه ندارد و نمی تواند این 
ایده ها را با سازندگان سریال در میان بگذارد. او 
در بخشی از پست خود، درباره آن چه از »پایتخت« 
نصیب اش شــده به آشنایی با سیروس مقدم 

اشاره کرد و نوشت: آرزو می کنم این همکاری در 
زمان دیگر، با آدم های دیگری و نه در »پایتخت« 
دوباره اتفاق بیفتد. او همچنین توضیح داد که 
او به عنوان نویسنده در این سریال حضور داشته 
نه طراح داستان. جدایی آرش عباسی و انتخاب 
نویسنده جدید برای فصل هفتم فرایندی زمان بر 
است و این موضوع هم به چالش مهمی برای 
ساخت ادامه سریال تبدیل شده است. با توجه 
به مسئولیت محسن تنابنده به عنوان طراح فیلم 
نامه و بازیگر سریال و فرصت کمی که برای تولید 
این مجموعه تا نوروز مانده، او به تنهایی نمی تواند 
نگارش فیلم نامه را برعهده داشته باشد، در نتیجه 
این موضوع هم مانعی جدی بر سر راه ساخت 

»پایتخت« نوروزی خواهد بود.

حاشیه های ششمین »پایتخت«	 
فصل ششم »پایتخت« که نــوروز 99 روی آنتن 
رفت، با حاشیه های مختلفی گره خورد. سال 
گذشته پس از سخنان تند محمدصادق کوشکی 
علیه رخشان بنی اعتماد در برنامه »جهان آرا«، 
محسن تنابنده اعلام کرد پس از »پایتخت ۶« دیگر 
با تلویزیون همکاری نخواهد کرد. احمد مهرانفر 
نیز در اقدام مشابهی از تلویزیون خداحافظی کرد 
و »پایتخت ۶« را آخرین حضور خود در تلویزیون 
دانست. اعتراض به ممیزی سریال هنگام پخش، 
سکانس پایانی قسمت آخــر و ادعـــای رئیس 
صداوسیما درباره وجود »ستون پنجم فرهنگی 
ــن« در سریال و انتشار تصاویر نامتعارف  روش
بازیگران نوجوان سریال سارا و نیکا فرقانی هم 
از دیگر حواشی »پایتخت ۶« بود که باعث شد 
آخرین فصل این مجموعه جنجال هایی به پا کند و 
این گمانه را که ادامه ساخت این مجموعه متوقف 

خواهد شد تقویت کرد.


